
Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 
   № 09 (68)  25 марта 2020 года  

  
 

 

 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

 

30 марта 2020 года в 15 часов 00 минут в здании Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: 215840, Смоленская область, 

Ярцевский район, Суетовское сельское поселение, д. Суетово, ул. Магистральная, д. 4, 

состоятся публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения на 2021 год. 

 

 

 

                                                                                                                                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
           

  от 25.03.2020                                                                                                    № 04 

 

Об исполнении бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 2019 год 

 



 

 

 

2 

 

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 2019 год», внесенный Главой муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

  

Р Е Ш И Л: 

 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (далее – местный бюджет) за 2019 год по доходам в 

сумме 9598,2 тыс. руб., по расходам в сумме 8881,9 тыс. руб.  

 2. Утвердить исполнение: 

          доходы местного бюджета за 2019 год по кодам классификации доходов местного 

бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

            расходы местного бюджета за 2019 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

     расходы местного бюджета за 2019 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

     источники финансирования дефицита местного бюджета за 2019 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещению на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

в разделе «Поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 
 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков  

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

 

3 

                                                                      

 

                                                                                                                            

Приложение 1 

            к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                    

Суетовского сельского поселения 

          Ярцевского района Смоленской                                                                                      

области 

                    от  25.03.2020  № 04                  

                    

     

Доходы местного бюджета за 2019 год по кодам классификации доходов местного 

бюджета 

                                                                                            (тыс. рублей) 

 

Наименование главного администратора 

дохода, показателя 

Код Кассовое 

исполнение 

                                  1                  2       3 

Федеральное казначейство 100 1337,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302231010000110 608,9 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302241010000110 4,5 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

10302251010000110 813,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

10302261010000110 -89,2 

Федеральная налоговая служба 182 2052,3 



 

 

 

4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10102000000000110 570,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10102010011000110 563,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству  Российской Федерации)   

10102010013000110 0,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10102020011000110 4,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10102030011000110 1,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

10102030013000110 0,1 



 

 

 

5 

соответствующему платежу согласно 

законодательству  Российской Федерации) 

Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 0,4 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10503010011000110 0,4 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

10601030100000110 340,7 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10601030101000110 331,9 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

(пени по соответствующему платежу)   

10601030102100110 8,8 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

10606033100000110 175,7 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

10606033101000110 173,1 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу)   

10606033102100110 2,4 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации)   

10606033103000110 0,2 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

10606043100000110 965,5 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

10606043101000110 925,7 



 

 

 

6 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу)   

10606043102100110 39,8 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 6208,2 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

11105025100000120 82,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

11105035100000120 61,2 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

11109045100000120 12,9 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

20215001100000150 5788,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

20235118100000150 262,9 

ИТОГО  9598,2 



 

 

 

7 

 Приложение 2 

                                      к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                    

Суетовского сельского поселения 

                                                                                           Ярцевского района Смоленской                                                                                      

области 

                               от  25.03.2020  № 04  

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

за 2019 год 

                       (руб.) 

Наименование 

Код 

главног

о 

распоря

дителя 

средств 

местног

о 

бюджет

а 

(прямог

о 

получат

еля) 

Разде

л 

Под

разд

ел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 8 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929     8 881 879,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
929 01       4 575 154,03 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   475 168,24 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 71 0 00 00000  475 168,24 

Глава муниципального 

образования 
929 01 02 71 1 00 00000  475 168,24 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 02 71 1 00 00140  475 168,24 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 71 1 00 00140  100 475 168,24 



 

 

 

8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

929 01 02 71 1 00 00140 120 475 168,24 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

929 01 04     4 071 365,18 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципального образования 

Петровское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2017-2019 годы 

929 01 04 03 0 00 00000   4 071 365,18 

Обеспечивающая подпрограмма 929 01 04 03 1  00 00000  4 071 365,18 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

929 01 04 03 1 01 00000   4 071 365,18 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 04 03 1 01 00140  4 071 365,18 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 03 1 01 00140 100 2 553 291,58 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

929 01 04 03 1 01 00140 120 2 553 291,58 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 04 03 1 01 00140 200 1 506 273,60 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 04 03 1 01 00140 240 1 506 273,60 

Иные межбюджетные 

ассигнования 
929 01 04 03 1 01 00140 800 11 800,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

929 01 04 03 1 01 00140 850 11 800,00 

Обеспечение деятельности 929 01 06   23 270,61 



 

 

 

9 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 73 0 00 00000  23 270,61 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 06 73 0 00 П8290  23 270,61 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П8290 500 18 270,61 

Иные межбюджетные 

трансферты 
929 01 06 73 0 00 П8290 540 18 270,61 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 73 0 00 П9290  5 000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П9290 500 5 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
929 01 06 73 0 00 П9290 540 5 000,00 

Резервные фонды 929 01 11    0 

Резервные фонды местных 

администраций 
929 01 11 81 0 00 00000  0 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 81 0 00 28880  0 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 81 0 00 28880 800 0 

Резервные средства 929 01 11 81 0 00 28880 870 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
929 01 13   5 350,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 13 

 

 

 

030 00 00000  5 350,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 

 

 

03Я 0200000 
 5 350,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 
929 01 13 

03Я 0220110 
 5 350,00 



 

 

 

10 

поселении 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 

03Я 0220110 

200 5 350,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 

 

 

03Я 0220110 
240 5 350,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
929 02    262 900,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
929 02 03   262 900,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 

Смоленской области 

929 02 03 98 0 00 00000  262 900,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 98 1 00 00000  262 900,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 98 1 00 51180  262 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 98 1 00 51180 100 196 952,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

929 02 03 98 1 00 51180 120 196 952,81 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 02 03 98 1 00 51180 200 65 947,19 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 02 03 98 1 00 51180 240 65 947,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    48 933,50 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

929 03 09   48 933,50 

Муниципальная программа 929 03 09 06 0 00 00000  48 933,50 



 

 

 

11 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 09 06 Я 01 20120  48 933,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 09 06 Я 01 20120 200 48 933,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 09 06 Я 01 20120 240 48 933,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
929 04    1 283 741,28 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
929 04 09   1 047 741,28 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 09 01 0 00 00000  1 047 741,28 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

929 04 09 01 Я 01 00000  1 047 741,28 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 01 Я 01 20010  1 047 741,28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01 Я 01 20010 200 1 047 741,28 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01 Я 01 20010 240 1 047 741,28 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
929 04 12   236 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

929 04 12 010 0000000  70 000,00 



 

 

 

12 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

Основное мероприятие: 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

929 04 12 01Я 0100000  70 000,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 12 01Я 0120010  70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 01Я 0120010 200 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 01Я 0120010 240 70 000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 02 0 00 00000  96 000,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 02 Я 02 00000  

 

 

 

 

96 000,00 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 04 12 02 Я 02 20030  96 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02 Я 02 20030 200 96 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02 Я 02 20030 240 96 000,00 



 

 

 

13 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 02Я 0300000  20000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

929 04 12 02Я 03 20070  20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 03 20070 200 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 03 20070 240 20000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 04 12 030 00 00000  50000,00 

Обеспечивающая подпрограмма 929 04 12 031 00 00000  50000,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 04 12 031 01 00140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 04 12 031 01 00140 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 04 12 031 01 00140 240 50000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    2 525 308,29 

Жилищное хозяйство 929 05 01   166 031,97 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 02 0 00 00000  166 031,97 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

929 05 01 02 Я 01 00000  166 031,97 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт 

929 05 01 02 Я 01 20020  140 584,69 



 

 

 

14 

общего имущества  в 

многоквартирных домах 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02 Я 01 20020 200 140 584,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02 Я 01 20020 240 140 584,69 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 05 01 02 Я 01 20050  25 447,28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02 Я 01 20050 200 

 

25 447,28 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02 Я 01 20050 240 

 

25 447,28 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   1 370 535,27 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02 0 00 00000  

 

 

 

 

1 370 535,27 

Основное мероприятие 

«Создание условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02 Я 02 00000  

 

 

 

 

1 363 542,27 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02 Я 02 20030  1 363 542,27 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02 Я 02 20030 200 1 151 506,37 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
929 05 02 02 Я 02 20030 240 1 151 506,37 



 

 

 

15 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

929 05 02 

 

 

02Я 0400000  6993,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

929 05 02 

 

02Я 0420100  6993,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 

 

02Я0420100 200 6993,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 

 

02Я0420100 
240 6993,00 

Благоустройство 929 05 03   988 741,05 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 02 0 00 00000  

 

 

 

 

988 741,05 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 02 Я 03 00000  988 741,05 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 
929 05 03 02 Я 03 20040  

819 533,65 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 Я 03 20040 200 

 

819 533,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 Я 03 20040 240 819 533,65 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения 
929 05 03 02 Я 03 20070  

169 207,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 Я 03 20070 200 

 

169 207,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 Я 03 20070 240 

 

169 207,40 



 

 

 

16 

ОБРАЗОВАНИЕ 929 07    23800,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

929 07 05   23800,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 07 05 030 00 00000  23800,00 

Обеспечивающая подпрограмма 929 07 05 031 00 00000  23800,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 07 05 031 01 00140  23800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 07 05 031 01 00140 200 23800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 07 05 031 01 00140 240 23800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    162 042,08 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   142 042,08 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

929 10 01 05 0 00 00000  

 

 

 

142 042,08 

Мероприятия по выплате 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

 

929 

 

10 01 05 Я 01 00000  

 

 

142 042,08 

Основное мероприятие 

«Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

 

929 

 

10 01 05 Я 01 20090  

 

 

142 042,08 

Мероприятия по выплате 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

 

929 

 

10 01 05 Я 01 20090  

 

 

142 042,08 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
929 10 01 05 Я 01 20090 300 

142 042,08 



 

 

 

17 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
929 10 01 05 Я 01 20090 310 142 042,08 

Социальное обеспечение 

населения 

929 10 03   20 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 10 03 810 00 00000  20 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

929 10 03 810 00 28880  20 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

929 10 03 810 00 28880 300 20 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

929 10 03 810 00 28880 320 20 000,00 

 

 

Приложение 3 

                                      к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                    

Суетовского сельского поселения 

                                                                                           Ярцевского района Смоленской                                                                                      

области 

от  25.03.2020  № 04 

 

Расходы местного бюджета за 2019 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

                                          ( руб.)

   

Наименование Раздел Подраздел 

Кассовое 

исполнение  

 

2 3 4 8 

Общегосударственные вопросы 01   4 575 154,03 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 475 168,24 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

российской Федерации, местных 

администраций  

01 04 4 071 365,18 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного 

надзора) 

01 06 23 270,61 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 350,00 

Национальная оборона 02  262 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 262 900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  

03  48 933,50 



 

 

 

18 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 48 933,50 

Национальная экономика 04  1 283 741,28 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1 047 741,28 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 236 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 525 308,29 

Жилищное хозяйство 05 01 166 031,97 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 370 535,27 

Благоустройство 05 03 988 741,05 

Социальная политика 10  162 042,08 

Пенсионное обеспечение 10 01 142 042,08 

Социальное обеспечение населения 10 03 20 000,00 

ИТОГО     8 881 879,18 

 

 

Приложение 4 

                                      к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                    

Суетовского сельского поселения 

                                                                                           Ярцевского района Смоленской                                                                                      

области                          

                                от  25.03.2020  № 04 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2019 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

администратора источника 

финансирования дефицита 

областного бюджета, показателя 

Код 
Кассовое 

исполнение 

2 1 3 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 -716,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

929 01 05 02 01 10 0000 510 

-9 598,2 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

929 01 05 02 01 10 0000 610 

8 881,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

19 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


